
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071900186

186

Nº 135, terça-feira, 19 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 168/2022 | (SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO
BRASIL - licitações-e)

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/Ba, através do Pregoeiro e Equipe torna
público que se encontra à disposição dos interessados, na sede da Prefeitura situada à
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 - Pé de Serra/Ba, das 08:00h às
14:00h o Edital da Licitação citada - Sec. Municipal de Saúde, publicado no Diário Oficial do
Município e União referente ao Registro de Preços para Eventual Aquisição de Forma
Parcelada de Material de Consumo Médico (Medicamentos, Pensos), Visando Atender as
Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pé de Serra/Ba, para o prazo de 12
meses, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos com início
de Entrega das Propostas: 19/07/2022 as 14:00h, Data de Abertura das Propostas:
29/07/2022 às 14:00h, Inicio da Sessão de Disputa de Preços prevista: 29/07/2022 as
14:30h00. Prefeitura Municipal de Pé de Serra/Ba, E-mail: licitacaopds@gmail.com - Fone:
(75)3660-2121/2985

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato 2475/22, PP 23/22. Contratante: PMPD. Contratada: Pneuscar
Comércio e Serviços Ltda - Me, CNPJ 07.629.557/0001-35. Objeto: Fornecimento de pneus
e câmaras, com serviços de recapagem, alinhamento, balanceamento e cambagem. Valor:
R$ 1.080,890,00. Vigência: 18/07/22 a 18/07/23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISOS DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022 - SRP

Data da Sessão de Julgamento: 04/08/2022 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto:
Registro de preços para a eventual aquisição de materiais gráficos e de comunicação visual
para atender as necessidades das Secretárias de Administração, Assistência Social,
Educação e Saúde do Município de Queimadas/BA, conforme especificações, condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022 - SRP

Data da Sessão de Julgamento: 05/08/2022 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto:
Registro de preços para eventual contratação de empresa para serviços de decoração e
ornamentação atendendo as necessidades das Secretarias de Administração, Assistência
Social Educação e Saúde, durante as realizações de eventos, conforme especificações,
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
Os interessados poderão obter os Editais e seus anexos no endereço eletrônico
www.indap.org.br, informações através do E-mail: licitacaopmqueimadas@outlook.com
e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas, 18 de julho de 2022.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

EXTRATOS DE CONTRATOS

- PP 21/2022
Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e as Empresas abaixo; Vigência dos
Contratos: 08/07/2022- 31/12/2022; Fonte de Recurso: 1500 e 1748; Data dos Contratos:
08/07/2022; Assina pelo município: Miguel Crisóstomo Borges Neto;
Contrato nº. 115/2022 - Contratado: Empresa JOACY RODRIGUES DE SANTANA - ME ("JRS
SONORIZAÇÃO"), inscrito no CNPJ nº. 09.411.040/0001-09; Objeto: Prestação de serviços
de locação de sistema de som, para uso em diversos eventos a serem realizados no âmbito
do Município de Riachão das Neves; Valor total do lote: R$ 254.000,00; Assina: Joacy
Rodrigues de Santana pelo contratado.

Contrato nº. 116/2022 - Contratado: Empresa MAB PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVI ÇO S
EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 22.123.818/0001-34; Objeto: Prestação de serviços de
iluminação, palco, toldo, telão, sanitários químicos, gerador de energia elétrica, para uso
em diversos eventos a serem realizados no âmbito do Município de Riachão das Neves;
Valor total dos lotes: R$ 937.700,00; Assina: Marinaldo Alves Barreto pelo contratado.
Contrato nº. 117/2022 - Contratado: Empresa COMERCIAL DE FOGOS JVL LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 07.855.688/0001-30; Objeto: aquisição de fogos de artificio e/ou prestação de
serviços na realização de shows pirotécnicos, para uso em diversos eventos a serem
realizados no âmbito do Município de Riachão das Neves; Valor total do Lote: R$
130.500,00; Assina: Michel Silva Sacramento pelo contratado. Miguel Crisóstomo Borges
Neto - Prefeito. Riachão das Neves - BA, 08/07/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Prestação de serviços
de locação de sistema de som, iluminação, palco, toldo, telão, sanitários químicos,
gerador de energia elétrica e aquisição de fogos de artificio e/ou prestação de serviços
na realização de shows pirotécnicos, para uso em diversos eventos a serem realizados
no âmbito do Município de Riachão das Neves; Licitantes vencedores: JOACY
RODRIGUES DE SANTANA - ME ("JRS SONORIZAÇÃO"), inscrito no CNPJ nº.
09.411.040/0001-09, Venceu valor total do lote 01 R$ 254.000,00; MAB PRODUÇÕES DE
EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 22.123.818/0001-34, Venceu
valor total dos lotes 02, 03, 04, 05 e 06, de R$ 937.700,00; COMERCIAL DE FOGOS JVL
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.855.688/0001-30, Venceu valor total dos lotes 07 de
R$ 130.500,00, Fonte de Recurso: 1500-1748. Nestes termos HOMOLOGO o objeto do
presente certame aos Licitantes vencedores acima identificados.

Riachão das Neves - BA, 7 de julho de 2022.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

Abertura
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,

com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0036/2022. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global Por Lote.
Abertura: 02/08/2022, às 09h00min. Objetivando a aquisição de equipamentos e materiais
para montagem de 100 (cem) kits de apicultura, em atendimento às necessidades da
Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento. Local de disputa e Edital: no site
www.licitacoese.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail: licitacoespmrs@hotmail.com
e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 18 de julho de 2022.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 215/2022
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações (CPL) da Prefeitura

Municipal de Salinas Da Margarida-Ba, informa que realizará a seguinte licitação: Tomada
de Preços Nº.011/2022 - OBJETO: Contratação da execução de Reforma e Ampliação da
Escola Clodoaldo Brito, no distrito de Cairu - Município de Salinas da Margarida, de acordo
com as especificações neste Edital e seus Anexos. Data:03/08/2022 - Horário: 8h30min. O
Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais). Informações podem ser obtidas
pelo e-mail: salinaslicitacao@gmail.com Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 18 de julho de 2022.
AUREA FERREIRA DE SOUZA
Presidente Suplente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL/SMED torna público para
conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:
MODALIDADE: Concorrência nº 001/2022
PROCESSO Nº: 58002/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto de arquitetura
e engenharia e execução de reformas e obras de ampliações nas unidades escolares da
Secretaria Municipal da Educação - SMED, conforme especificado no projeto básico e seus
anexos.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 19/08/2022 às 09h30min (Horário
Local).
LOCAL DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Secretaria Municipal da Educação,
Avenida Anita Garibaldi, nº 2981, Rio Vermelho - Salvador/BA - Sala da COPEL, Térreo.
Quaisquer esclarecimentos poderão ser formalizados no horário das 08h00min às
17h00min através do e-mail: copel@educacaosalvador.net. Telefone para contato: (71)
3202-3097/3198.

O acesso ao edital será disponibilizado através do endereço eletrônico:
www.compras.salvador.ba.gov.br.

Salvador, 14 de julho de 2022.
BRUNA OLIVEIRA

Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

DAS PROPOSTAS DE PREÇOS/PROJETOS DE VENDA
A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL da SMED torna público

para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento das propostas de
preços/projetos de venda dos proponentes participantes da Chamada a seguir:
MODALIDADE: Chamada Pública nº 002/2022
PROCESSO Nº: 43916/2022
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (LEITE EM PÓ INTEGRAL, FEIJÃO
CARIOQUINHA, FARINHA DE TAPIOCA, FARINHA DE MANDIOCA, FARINHA DE MILHO
FLOCADA (FLOCÃO), BEIJU DE COCO, BISCOITO DE POLVILHO TRADICIONAL (AVOADOR),
ACHOCOLATADO E CAFÉ TORRADO MOÍDO), ofertado por produtores da AGRICULTURA
FAMILIAR, destinados à Rede Municipal de Ensino, visando atender ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAEC, PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA e AEE.
Realizada a análise das Propostas de Preços/Projetos de Venda de todos os participantes
habilitados no presente certame e procedida a seleção de acordo com o Art. 35, da
Resolução FNDE nº 06/2020, pela CAE/SMED, e em conformidade com a Lei nº
11.947/2009, e demais legislações pertinentes, a Comissão Setorial Permanente de
Licitação, decide:

1 - Declarar "CLASSIFICADOS" todos os proponentes participantes:
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA - NOSSA
TERRA, COOPERATIVA NORDESTINA DE INDUSTRIALIZAÇÃO DE PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS LTDA - COOPERNORDESTINA, COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA
REFORMA AGRÁRIA TERRA LIVRE LTDA - TERRA LIVRE e COOPERATIVA DE
BENEFICIAMENTO COMERCIALIZAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DOS AGRICULTORES
ASSENTADOS - COOPTERRA, por terem cumprido a todas as exigências quanto às
propostas de preços/projetos de venda e requisitos classificatórios ao Instrumento
Convocatório.

2 - SELECIONAR os proponentes participantes a seguir, em conformidade com
o Art. 35, da Resolução FNDE nº 06/2020, bem como do item 12 do Ato Convocatório
e item 09 do Anexo 1 - Termo de Referência, e com o parecer técnico da CAE/SMED,
acostado aos autos:
Lote 01: Leite em pó integral
COOPERATIVA: COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA AGRÁRIA TERRA LIVRE
LTDA - TERRA LIVRE
GRUPO DE PROJETO: País
CLASSIFICAÇÃO: 1º lugar
COOPERATIVA: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA
-NOSSA TERRA
GRUPO DE PROJETO: País
CLASSIFICAÇÃO: 2º lugar
Lote 05: Farinha de milho flocada (flocão)
COOPERATIVAS: COOPERATIVA NORDESTINA DE INDUSTRIALIZAÇÃO DE PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS LTDA - COOPERNORDESTINA
GRUPO DE PROJETO: País
CLASSIFICAÇÃO: 1º lugar
Lote 08: Achocolatado
COOPERATIVA: COOPERATIVA DE BENEFICIAMENTO COMERCIALIZAÇÃO E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DOS AGRICULTORES ASSENTADOS - COOPTERRA
GRUPO DE PROJETO: País


		2022-07-19T09:53:50-0300




